
Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

           
Quilmes,  5 de julio de 2008 

 

 

VISTO:  el Convenio entre la Secretaria de Políticas Universitarias y la Universidad 

Nacional de Quilmes  (Convenio MECyT Nº 267/06) y la Resolución CD CyT Nº 035/07, y  

 

CONSIDERANDO:  Que la Secretaria  de Políticas Universitarias en el marco del 

Subproyecto del ciclo General de Conocimientos Básicos (CGCB) se compromete a asignar 

un monto durante la ejecución del Proyecto PROMEI para la puesta en marcha de un 

sistema de tutorías. 

Que por Resolución CD CyT Nº 035/07 se aprobaron la designación de 15 tutores 

por el periodo 1/06/08 al 31/05/09. 

Que la actividad de los tutores es una función sustancial de las actividades a 

desarrollar por  los docentes de la Universidad Nacional de Quilmes.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrados y Extensión ha emitido 

despacho favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Designar a los tutores  del proyecto  PROMEI que se detallan en el anexo I 

de la presente resolución a partir del 1 de junio de 2008 y hasta el 31 de mayo de 2009. 

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ARTÍCULO 2º:  el gasto que demande lo dispuesto por la presente resolución  deberá 

imputarse al inciso I (gastos en personal),  1.1 (personal permanente) 1.2      ( personal 

transitorio) de acuerdo a la organización funcional por programa 

 

ARTÍCULO 3º  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT  082/08 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

ANEXO I 

 

 

1-  Arraiz Gastón 

2-  Cossuti María Cristina   

3-  Cuellas Anahí 

4- Fornasari Silvina 

5- Garbarini María Cristina 

6- León Paula  

7- Ludemann Vanesa 

8- Maguid Sandra 

9- Pascual Pedro 

10- Ramírez Silvia  

11- Sceni Paula 

12- Suárez Mariana 

13- Viera Liliana 

14- Wainmaier Cristina 

15- Zini María Alejandra  

 

 

Res. CD CyT  082/08 

      
 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


